
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛГМИНИСТРАТТИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № 3№  -п

г. Южа

О внесении изменений в Порядок предоставления муниципальных 
гарантий Южского муниципального района, утвержденный 

постановлением Администрации Южского муниципального района от 
06.07.2010 года № 537 «Об утверждении Порядка предоставления

муниципальных гарантий Южского муниципального района»

Рассмотрев представление прокурора Южского района, на основании 
статьи 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация 
Южского муниципального района, п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий 
Южского муниципального района, утвержденный постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 06.07.2010 года № 
537 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий 
Южского муниципального района» (далее Порядок) следующие 
изменения:

1.1. В подпункте 2.1. пункта 2 слова «на соответствующий год» 
заменить словами «на очередной финансовый год и на плановый период».

1.2. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:
« 3.1. Претендент на получение гарантии и (или) бенефициар 

направляет в отдел экономического развития, торговли и сельского 
хозяйства Администрации Южского муниципального района заявление и 
технико-экономическое обоснование проекта (бизнес-план), для 
реализации которого требуется предоставление муниципальной гарантии.

Отдел экономического развития, торговли и сельского хозяйства 
Администрации Южского муниципального района в установленном 
порядке принимает одно из следующих решений: рекомендовать Главе 
Южского муниципального района предоставить проекту муниципальную 
поддержку в форме предоставления муниципальной гарантии претенденту 
на получение муниципальной гарантии или отказать претенденту в



муниципальной поддержке в форме предоставления муниципальной 
гарантии.

1.3. Пункт 3.2 после слов «Претендент на получении гарантии» 
дополнить словами «и (или) бенефициар».

1.4. Последний абзац пункта 3.5 после слов «извещает претендента» 
дополнить словами» и (или) бенефициара».

1.5. По всему тексту Порядка:
слова «Глава администрации Южского муниципального района» в 

соответствующем падеже заменить словами «Глава Южского 
муниципального района» в соответствующем падеже;

слова «МУ «Финансовый отдел администрации Южского 
муниципального района»» заменить словами «Финансовый отдел 
администрации Южского муниципального района».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского 
муниципального район В.И. Мальцев


